
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 639 del 07/09/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

INTERVENTO DI MANUTENZIONE CORRETTIVA PER N. 2 GRUPPI DI CONTINUITA' DEL
SISTEMA  ANGIOGRAFICO PHILIPS MOD. ALLURA XPER FD20 IN USO PRESSO UOSD
ANGIORADIOLOGIA INTERVENTISTICA – CIG:[ ZA137A4150]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE CORRETTIVA PER N. 2 GRUPPI DI CONTINUITA'
DEL SISTEMA  ANGIOGRAFICO PHILIPS MOD. ALLURA XPER FD20 IN USO PRESSO UOSD
ANGIORADIOLOGIA INTERVENTISTICA – CIG:[ ZA137A4150]

Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che
- con nota prot. n. 22134 del 19/07/2022 il Responsabile della UOSD Angioradiologia Interventistica

ha richiesto un intervento di manutenzione correttiva su n. 2 gruppi di continuità (UPS) a corredo
dell’angiografo PHILIPS MOD. ALLURA XPER FD20 matr. 722028;

- in pari data la ditta SIRAM, allertata dal reparto, ha effettuato un primo intervento, dal momento che
lo stesso ha lamentato forte odore di bruciato nei locali tecnici del sistema angiografico in parola,
probabilmente legato ad una problematica di natura elettrica; la ditta summenzionata ha attestato,
invece, che tale guasto è da imputare alle batterie dei n. 2 UPS, non di competenza della medesima;

- successivamente questa U.O.C. ha coinvolto la ditta costruttrice Philips, la quale il 19/07/2022 ha
provveduto ad effettuare un primo sopralluogo nel locale tecnico degli UPS, effettuando un test di
verifica dello stato degli UPS in questione (risultato positivo ovvero attestante l’assenza di allarmi e/o
disfunzionamento)  e  rassicurando  il  reparto  sull’assenza  di  eventuali  pericoli  per  i  locali  e  gli
operatori sanitari, essendo stata constatata inoltre la graduale diminuzione nel tempo del forte cattivo
odore iniziale;

- con nota prot. n. 23455 del 02/08/2022, il Responsabile della UOSD Angioradiologia Interventistica
ha  richiesto  nuovamente  l’intervento  di  riparazione  degli  UPS,  lamentando  altre  maleodoranti
esalazioni provenienti dalla sala tecnica; 

- con nota prot. n. 23470 del 02/08/2022 questa U.O.C., a seguito di sopralluogo esperito nell’UOSD
Angioradiologia Interventistica,  ha riscontrato il  guasto dell’intero pacco batterie  dell’UPS ed ha
sollecitato nuovamente la ditta PHILIPS chiedendo, con estrema urgenza, la sostituzione completa
delle batterie;

- con nota prot. n. 23521 del 02/08/2022, la Direzione Sanitaria ha disposto la sospensione dell’attività
clinica della sala angiografica;

- con nota prot. n. 23969 del 08/08/2022, sulla scorta di quanto riferito dalla ditta PHILIPS, questa
U.O.C. ha comunicato che la sostituzione delle batterie è prevista per il 12/09 p.v.;

- in pari data, in riscontro alla precedente nota, la Direzione Generale ha autorizzato questa U.O.C. a
procedere ad horas con soluzioni alternative rispetto a quanto previsto in precedenza;

- in data 09/08/2022 questa U.O.C. ha richiesto preventivo di spesa per la fornitura di n. 62 batterie
mod. S SLC 100-12E 12 v 100 Ah/20hr alla ditta Enerpower Srl, produttrice dei n. 2 UPS;

- in pari data, per lo smontaggio, lo smaltimento, l’installazione e il collaudo delle n. 62 batterie di che
trattasi,  questa  U.O.C.  ha  richiesto  il  preventivo  di  spesa  alla  società  Power  Service  EL.  DI
POTENZA, essendo subito disponibile all’intervento, autorizzandola a procedere in estrema urgenza;

- in data 10/08/2022 questa U.O.C. ha autorizzato il preventivo di spesa ricevuto unicamente per la
fornitura di n. 62 batterie mod. SLC 100-12E 12V 100Ah (198 €/cad.), spese di trasporto (285,00 €)
incluse, autorizzando la ditta Enerpower Srl a procedere tempestivamente;

- con nota  prot.  n.  24432 del  16/08/2022 questa U.O.C. ha informato la Direzione Strategica  e  le
UU.OO. interessate della avvenuta sostituzione in estrema urgenza delle batterie in data 12/08/2022,

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

con  annessa  successiva  verifica  funzionale  della  casa  madre  PHILIPS  e  benestare  all’utilizzo
definitivo;

Considerato che
in  relazione  all’oggetto  della  fornitura  ed  all’importo  necessario  di  che  trattasi,  è  possibile  procedere
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 32 e dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

Dato atto che
- il decreto n.58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro

del  settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli  acquisti  di  beni,  attrezzature e
servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano
porre in essere autonome procedure di acquisto”; 

- in data 09/08/2022 la società Power Service EL. Di POTENZA (P.IVA 03094221213) ha presentato la
sua  offerta  per  l’installazione,  il  collaudo  delle  n.  62  batterie  di  cui  sopra,  lo  smontaggio  e  lo
smaltimento delle precedenti, ad un costo di € 1.200,00 (oltre iva al 22%);

- in data 10/08/2022 la società Enerpower Srl (P.IVA 03172330965) ha presentato l’offerta n. 533/22 per
la fornitura di n. 62 batterie mod. SLC 100-12E 12V 100Ah ad un costo di € 12.561,00 (oltre iva al
22%);

Evidenziato che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto

- di affidare la fornitura di n. 62 batterie mod. SLC 100-12E 12V 100Ah alla società Enerpower Srl
(P.IVA 03172330965) ad un costo di € 12.561,00 (oltre iva al 22%);

- di  affidare  l’installazione,  il  collaudo  delle  n.  62  batterie  di  che  trattasi,  lo  smontaggio  e  lo
smaltimento delle precedenti, alla società Power Service EL. Di POTENZA (P.IVA 03094221213) ad
un costo di € 1.200,00 (oltre iva al 22%);

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di affidare la fornitura di n. 62 batterie mod. SLC 100-12E 12V 100Ah alla società Enerpower Srl
(P.IVA 03172330965) ad un costo di € 12.561,00 (oltre iva al 22%);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. di affidare l’installazione, il collaudo delle n. 62 batterie di che trattasi, lo smontaggio e lo smaltimento
delle precedenti, alla società Power Service EL. Di POTENZA (P.IVA 03094221213) ad un costo di €
1.200,00 (oltre iva al 22%);

3. di imputare la spesa complessiva pari a € 16.788,42 iva inclusa, sul conto economico 5030301010 –
MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI - del corrente bilancio 2022;

4. di  attribuire,  ai  sensi  della  Legge  13.08.2010  n.  136,  alla  fornitura  de  qua  il  seguente  CIG
ZA137A4150;

5. di dare atto che nei documenti allegati, al presente provvedimento, qualora compaiano dati personali, gli
stessi sono stati oscurati nel rispetto delle normative vigenti in materia;

6. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonchè alla Direzione
Sanitaria, alle uu.oo.cc. Gestione Economico Finanziaria, Provveditorato ed Economato ed alla u.o.s.d.
Angioradiologia Interventistica;

8. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale. 

IL DIRETTORE U.O.C.
TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

INTERVENTO DI MANUTENZIONE CORRETTIVA PER N. 2 GRUPPI DI CONTINUITA' DEL SISTEMA 
ANGIOGRAFICO PHILIPS MOD. ALLURA XPER FD20 IN USO PRESSO UOSD ANGIORADIOLOGIA
INTERVENTISTICA – CIG:[ ZA137A4150]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5030301010 - MANUTENZ. ORDINARIA ATTR. SAN.

€16.788,42

06/09/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




